[image: image1.jpg]

         УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

         П Р И К А З

        г. Липецк

	30 января 2013 года
	№
	7

Об утверждении отчета об итогах

эмиссии   государственных  облигаций

Липецкой области  за  2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года               № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг» и Постановлением Правительства РФ от 01 декабря 2012 №1238 «О государственной регистрации условий эмиссии и обращения государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и муниципальных ценных бумаг, изменений, вносимых в условия эмиссии и обращения этих ценных бумаг, а также об отчетах о проведенной эмиссии» приказываю:

1. Утвердить  отчет об итогах эмиссии  государственных облигаций Липецкой области  за 2012 год согласно приложению.

2. Отделу долговых обязательств и государственной собственности (Володина С.Н.) обеспечить опубликование настоящего приказа в «Липецкой газете» и размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации Липецкой области.
Заместитель главы

администрации области –

начальник управления финансов

                      В.М.Щеглеватых

	Приложение  к приказу

управления финансов                                                                                          Липецкой области                                                                                                                                                                            от  30 января 2013 года № 7
«Об утверждении отчета об итогах

эмиссии   государственных  облигаций Липецкой области  за  2012 год»

ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ЭМИССИИ  ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЛИГАЦИЙ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  ЗА 2012 ГОД

В 2012 году были размещены государственные облигации Липецкой области (далее - облигации), имеющие следующие параметры:

1. Государственный         регистрационный           номер            выпуска
облигаций   - RU34007LIP0.
2. Размещение облигаций было осуществлено в соответствии с  законодательством Российской Федерации, Генеральными условиями эмиссии и обращения государственных облигаций Липецкой области, утвержденными приказом управления финансов Липецкой области от 15 апреля 2008 года №32 «Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения облигаций Липецкой области», Условиями эмиссии и обращения государственных облигаций Липецкой области  2012 года в форме документарных ценных  бумаг на предъявителя с постоянным купонным доходом и амортизацией долга, утвержденными приказом управления финансов Липецкой области от    15 марта 2012 года №34 «Об утверждении Условий эмиссии и обращения государственных облигаций Липецкой области 2012 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с постоянным купонным доходом и амортизацией долга», Решением об эмиссии государственных облигаций Липецкой области 2012 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с постоянным купонным доходом и амортизацией долга, утвержденным приказом управления финансов Липецкой  области  от  22 мая 2012 года   № 92  «Об утверждении Решения об эмиссии государственных облигаций Липецкой области 2012 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с постоянным купонным доходом и амортизацией долга», путем заключения сделок купли-продажи облигаций между эмитентом в лице уполномоченного агента, действующего по поручению и за счет эмитента, и первыми владельцами облигаций с использованием системы торгов  организатора торговли на рынке ценных бумаг в соответствии с установленными им правилами проведения торгов по ценным бумагам.
Сделки купли-продажи облигаций в процессе их размещения осуществлялись путем сбора адресных заявок со стороны потенциальных покупателей на приобретение облигаций по цене размещения, равной номинальной стоимости облигаций, и единой для всех купонных периодов ставке купонного дохода, заранее определенной эмитентом на основании анализа реестра оферт о приобретении облигаций.
Эмитентом облигаций от имени субъекта Российской Федерации - Липецкой области является управление финансов Липецкой области
Уполномоченным агентом по размещению облигаций выступило Закрытое акционерное общество «Инвестиционная компания «Тройка Диалог», отобранное по итогам открытого конкурса                                                  № 0146200000611000039 на право заключения государственного контракта на оказание услуг по обслуживанию процедур выпуска, размещения и обращения государственных облигаций Липецкой области.
Организатором торговли на рынке ценных бумаг при размещении облигаций выступило Закрытое акционерное общество «Фондовая биржа ММВБ», отобранное по итогам открытого аукциона в электронной форме                № 0146200000612000001 на право заключения государственного контракта на оказание услуг по допуску к размещению, организации торгов, включению и поддержанию в Котировальном списке «А» первого уровня государственных облигаций Липецкой области 2012 года.
3. Даты размещения облигаций:
дата начала размещения -
01 июня 2012 года;

дата окончания размещения (доразмещения) -
20 июля 2012 года.
3. Даты погашения облигаций:
31.05.2013 года - 20% от номинальной стоимости облигаций;
30.05.2014 года - 20% от номинальной стоимости облигаций;
29.05.2015 года – 20% от номинальной стоимости облигаций;
27.05.2016 года  – 20% от номинальной стоимости облигаций;
26.05.2017 года – 20% от номинальной стоимости облигаций.
4. Фактическая      цена    размещения    облигаций    (в    процентах    от  номинальной стоимости) равна 100% номинальной стоимости облигаций.
5. Количество размещенных облигаций – 2 500 000 штук.

6. Объем денежных поступлений в областной бюджет от  размещения выпуска облигаций – 2 500 000 000 рублей.
PAGE
2